平成 24 年 7 月 6 日

各  位

会 社 名 日創プロニティ株式会社

代 表 者 代表取締役社長 石 田  利 幸

本 社
所 在 地 福岡県福岡市南区向野一丁目 15 番 29 号

コード番号 (３４４０ Q－Board)

問合せ先
取締役経営企画室長 西 川 新 二
TEL092－552－3749

メガソーラー（大規模太陽光発電施設）向け架台受注のお知らせ

 平成 24 年 7 月 1日に施行された「電気事業者による電気の調達に関する特別措置法」に

より発電ビジネスが拡大しており、全国で多くのメガソーラー（大規模太陽光発電施設）

の建設が計画されています。当社におきましては既に百数十件のメガソーラー向け太陽電

池アレイ支持架台の見積り依頼に対応しており、全社一丸となって受注に向け営業を強化

しております。

 このような状況の中、当社におきましては「九州ソーラーファーム１嘉
か

麻
ま

発電所」（平成

24 年 1 月 12 日開示）、「九州ソーラーファーム２南関
なんかん

セキア発電所」（平成 24 年 4 月 3日開

示）に引き続き、メガソーラー3 案件目となる「九州ソーラーファーム３川副
かわぞえ

発電所」向け

の架台を受注いたしましたのでお知らせいたします。
 今後、当社は架台の設計力の向上及び新規設備の導入による加工ラインの充実を図り、

引き続きメガソーラー向け架台の受注に注力してまいります。

記
計画事業の概要
  運転開始予定  平成 24 年(2012 年）10 月

1. 施設名称 ： 九州ソーラーファーム３ 川副発電所

2. 事業主 ： 芝浦グループホールディングス株式会社

3. 所在地 ： 佐賀県佐賀市川副町

4. 敷地面積 ： 約 17,000 平方メートル

5. 太陽光パネル総数 ： 4,000 枚

6. 発電出力 ： 1,200ｋｗ

以上